一般社団法人川崎市精神科医会・川崎市内科医会合同学術講演会

謹啓
時下先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の通りうつ・認知症をテーマに川崎市精神科医会・川崎市内科医会合同学術

講演会を開催することとなりました。講師として、認知行動療法の第一人者でいらっしゃる国

立精神・神経医療研究センター認知行動療法センター長大野裕先生をお招きしてご講演頂きま

す。ご多忙中と存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：平成２５年７月１８日（木）１９：００～

講演会  １９：００～

意見交換会２０：４５～

場所：ホテル精養軒 「ブルージュ」

神奈川県川崎市中原区小杉町 3-10  TEL：044-711-8855

○情報提供 １９：００～１９：１５

「アルツハイマー型認知症治療薬 リバスタッチパッチ 4.5mg、9mg、13.5mg、18mg」

小野薬品工業株式会社 学術部

○開会のご挨拶 川崎市精神科医会会長 ガイアクリスタルクリニック 院長 水間 哲郎先生

○演題１ １９：１５～１９：４５

座長：はとりクリニック 院長 羽鳥 裕先生

『認知症の薬物療法について』

長谷川診療所 院長 長谷川 洋先生

社会福祉法人浴風会 認知症介護研究・研修東京ｾﾝﾀｰ 名誉ｾﾝﾀｰ長 長谷川和夫先生

○講演２ １９：４５～２０：４５

座長：武田病院 院長 武田 龍太郎先生

『認知療法の現状と今後の展開：映像を通して』

国立精神・神経医療研究センター認知行動療法センター長 大野 裕先生

（講師紹介）日本認知療法学会理事長、日本ストレス学会理事長。うつ病などに対する認知療

法の権威であり、「心の病」なんかない（幻冬舎）、こころのエクササイズ つらい気持ちを楽に

する 38のアイデア （講談社）など一般向けの著書を多く執筆

○閉会のご挨拶  川崎市内科医会会長 はとりクリニック  院長 羽鳥 裕 先生

＊本会は日本医師会生涯教育 1.5 単位に認定されております。

＊カリキュラムコード【13（地域医療）、29（認知能の障害）、70（気分の障害＜うつ＞）】を取得できます。

＊講演会終了後、意見交換の場を設けさせて頂いております。

＊当日は御参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。

 （ご記入頂きました個人情報に関しましては必要な措置を講じ適切に保持致します。）

共催：一般社団法人川崎市精神科医会/川崎市内科医会/川崎市医師会/小野薬品工業（株）